COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

 REQUERIMENTO
(Dos Senhores  Deputados José Carlos Machado e Jorge Alberto )

Solicitam que seja convidado por essa
Comissão o Presidente do Banco Nacional de
Desenvolvimento Social - BNDES , para
prestar esclarecimentos sobre o empréstimo
pleiteado  pelo Governo do Estado de
Sergipe para Construção de  uma Ponte que
liga o Município de Aracaju ao Município de
Barra dos Coqueiros, no Estado de Sergipe.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requerem a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, VII do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, que ouvido o respectivo Plenário da Comissão, se digne adotar as
providências necessárias a convidar o Presidente do Banco Nacional de Desenvolvimento Social
- BNDES, o Senhor Guido Mantega , para prestar esclarecimentos sobre o empréstimo pleiteado
pelo Governo do Estado de Sergipe para Construção de  uma Ponte que liga o Município de
Aracaju ao Município de Barra dos Coqueiros,   no Estado de Sergipe.

Sala da Comissão, em 12 de Dezembro de 2005

Deputado José Carlos Machado
PFL/SE

Deputado Jorge Alberto
PMDB/SE